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OPERAS-PL, czyli działania na rzecz otwartej komunikacji w humanistyce i
naukach społecznych

Polecane narzędzia cyfrowe do organizacji pracy badawczej, widoczność dorobku
naukowego w sieci, wyszukiwanie literatury i danych badawczych dostępnych w
otwartym dostępie - to tylko niektóre tematy artykułów publikowanych na stronie
internetowej inicjatywy OPERAS-PL.

Wraz z początkiem roku Zespół OPERAS-PL poleca kilka wygodnych i
darmowych aplikacji, z których na co dzień korzystają członkowie i
członkinie zespołu Centrum Humanistyki Cyfrowej. W związku z postanowieniem na
2022 rok szczególną uwagę już teraz poświęca widoczności dorobku naukowego w
sieci: sposobom popularyzowania wyników badań, śledzeniu cytowań, prowadzeniu
profili w mediach społecznościowych. Zachęca do udziału w krótkich ankietach
dotyczących naszych zwyczajów i praktyk. Udziela także wskazówek, które
warto wykorzystać w swojej codziennej pracy naukowej.

W zwięzłym, dwuczęściowym poradniku Gdzie najwygodniej wyszukiwać zasoby w
otwartym dostępie? 
zestawia ze sobą popularne serwisy do wyszukiwania literatury i danych
badawczych dostępnych w Open Access. W części pierwszej przygląda się
"Bibliotece Nauki", "Federacji Bibliotek Cyfrowych", wyszukiwarce Isidore oraz
inicjatywie Core, a w części drugiej: Polonie, Akademice, serwisom DOAJ i DOAB
oraz platformie OpenEdition.

"Biuletyn Polonistyczny" jako portal wspierający działalność badawczą i otwartą
komunikację naukową gorąco poleca lekturę tych i innych treści publikowanych na
stronie internetowej Otwarta komunikacja w humanistyce i naukach
społecznych (operas.pl).

Zachęcamy również do subskrypcji newslettera OPERAS-PL, gwarantującego
comiesięczną porcję wiadomości o innowacjach w otwartej komunikacji naukowej i
humanistyce cyfrowej.

OPERAS-PL to inicjatywa Centrum Humanistyki Cyfrowej, działającego przy
Instytucie Badań Literackich PAN. Jej celem jest rozwój otwartej komunikacji w
humanistyce i naukach społecznych (HS) w Polsce, pełnienie roli łącznika pomiędzy
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różnymi grupami w środowisku nauk humanistycznych i społecznych: instytucjami
naukowymi, wydawcami, właścicielami e-infrastruktur badawczych i badaczami. 

Linki: 

• https://operas.pl/

Słowa kluczowe: humanistyka cyfrowa, infrastruktura badawcza, komunikacja
naukowa, otwarty dostęp, OPERAS-PL 
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